
7. Forslag om at rette henvendelse til Økonomiudvalget (2011-35035)
Forretningsudvalget foreslår, at Vesterbro Lokaludvalg retter en henvendelse til Københavns 
Kommunes Økonomiudvalg vedrørende lokaludvalgenes puljemidler.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at rette henvendelse til Københavns 1.
Kommunes Økonomiudvalg vedrørende puljemidler

Problemstilling
Vesterbro Lokaludvalg har den 28. februar 2011 modtaget et brev fra kontorchef Lea Bryld i Center 
for Sikker By. Brevet omhandler Vesterbro Lokaludvalgs disponering af puljemidler i 2010, og der 
fremsættes en kritik af Vesterbro Lokaludvalgs disponering af puljemidlerne, der bl.a. medførte et 
merforbrug på 231.407 kr.

Det fremføres i brevet at ’Erfaringer fra tidligere år har vist, at Lokaludvalgene har haft 
mindreforbrug på puljemidlerne blandt andet som følge af at konkrete aktiviteter og projekter er 
blevet forsinket. Det er derfor ikke alle bevilgede projekter, som får udbetalt de bevilgede 
puljebeløb efter projektets afslutning.’ Dette er helt korrekt, og forretningsudvalget foreslår, at der 
rettes en henvendelse til Økonomiudvalget med henblik på, at der tages højde for denne 
uhensigtsmæssighed i Københavns Kommunes økonomistyring overfor lokaludvalgene.

Om at rette henvendelse til Københavns Kommune står der i Kommisorium for Lokaludvalg:

Lokaludvalget har ikke initiativret i forhold til Borgerrepræsentationen, Økonomiudvalget eller 
de stående udvalg, men kan fremsende forslag, som lokaludvalget ønsker behandlet i enten 
Økonomiudvalget eller i et af de stående udvalg, til Overborgmesteren eller til den relevante 
fagborgmester, som herefter vil beslutte, om sagen skal på udkastet til dagsordenen for et møde 
i Økonomiudvalget eller i et af de stående udvalg.
Borgerrepræsentationen anbefaler en procedure, hvorefter alle forslag fra lokaludvalgene 
sættes på dagsordenen for møde i Økonomiudvalget eller i et af de stående udvalg.
Lokaludvalget skal tage udgangspunkt i kommunens ressortfordeling ved fremsendelse af 
forslag. Ved tvivlsspørgsmål skal forslaget sendes til Økonomiudvalget.
Forslag, som et lokaludvalg har fremsendt til Overborgmesteren eller den relevante 
fagborgmester vil blive samlet på dagsordenen, som medlemsforslag der vedrører 
lokalområderne.

Derfor foreslås det at henvendelsen rettes Overborgmester Frank Jensen, der er ressortborgmester 
for lokaludvalgene, med henblik på at han sætter spørgsmålet til behandling på Økonomiudvalgets 
dagsorden.

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om man vil rette henvendelse til Københavns Kommunes 



Økonomiudvalg, der er vedlagt et udkast til en henvendelse.

Økonomi

Denne indstilling har ikke i sig selv nogle økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg. 

bilag
Henvendelse til Økonomiudvalget vedr. lokaludvalgenes brug af puljemidler

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 16.03.2011

Der blev omdelt et udkast til henvendelse på mødet. Der blev tilføjet en anden indledning i 
henvendelsen, og derefter blev den godkendt. 




